1

  UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         /KH-CĐYT                    Khánh Hòa, ngày       tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuần sinh hoạt công dân cho học sinh, sinh viên

Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 06 năm 2017 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên trong

trường trung cấp, trường cao đẳng;

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-CĐYT ngày 23 tháng 6 năm 2023 về việc ban hành Quy

chế công tác học sinh, sinh viên của trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa;

Căn cứ công văn số 1391/TCGDNN-NG ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Tổng cục Giáo

dục nghề nghiệp về việc hướng dẫn bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2024 cho

đội ngũ giảng viên, giáo viên và sinh hoạt chính trị đầu khóa cho học sinh, sinh viên;

Căn cứ công văn số 6253/UBND-KT, ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Khánh Hoà về việc tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

trật tự, an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 4592/KH-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2024 của Uỷ ban Nhân dân

tỉnh Khánh Hoà về việc Triển khai thực hiện chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/1/2024 của Thủ

tướng chính phủ về tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong

phòng chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh

viên trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà;

Căn cứ vào Kế hoạch số 4377/KH-UBND, ngày 25/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc triển khai Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên đến

năm 2030;

Căn cứ Công văn số 6773/UBND-NC, ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Khánh Hoà về việc tăng cường phòng, chống tình trạng mua bán, sử dụng trái phép ma

tuý “núp bóng” và “bóng cười”;

Căn cứ Hướng dẫn số 66-HD/BTGTU, ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy Khánh Hòa về việc Hướng dẫn bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2024

cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt

chính trị đầu khóa của học sinh, sinh viên tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ công văn số 2830/SLĐTBXH-GDNN, ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội tỉnh Khánh Hoà về việc hướng dẫn bồi dưỡng, tập huấn lý

luận chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ giảng viên, giáo viên và sinh hoạt chính trị đầu khóa

của học sinh, sinh viên;

2

Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch “Tuần sinh hoạt công dân cho

học sinh, sinh viên năm học 2024 – 2025”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nâng cao ý chí chính trị, trách nhiệm công dân cho học sinh, sinh viên trong quá

trình học tập và rèn luyện:

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về Chủ trương, Đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước; các quy chế, quy định về đào tạo, giáo dục chính trị, công tác học sinh, sinh

viên của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, cũng như các quy chế, quy định của nhà trường;

các chế độ, chính sách đối với học sinh, sinh viên; phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024 –

2025, nhiệm vụ của người học giúp học sinh, sinh viên hiểu rõ quyền lợi, nghĩa vụ, ý thức trách

nhiệm của bản thân;

- Trang bị đầy đủ, kịp thời một số thông tin cơ bản và cần thiết về tình hình kinh tế, chính

trị, xã hội trong nước và quốc tế, chủ trương, chính sách đổi mới giáo dục và đào tạo; trang bị

kỹ năng mềm cơ bản, kỹ năng nghề để các em vững vàng nhằm đáp ứng tốt nhu cầu xã hội.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức “Tuần sinh hoạt công dân cho học sinh, sinh viên” Trường Cao đẳng Y tế

Khánh Hòa năm học 2024 – 2025 phải được tiến hành nghiêm túc, hình thức đa dạng, phong

phú, đạt hiệu quả giáo dục cao; có trao đổi, thảo luận trong quá trình học tập và viết thu hoạch,

đánh giá cuối đợt học.

II. CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG VÀ THỜI LƯỢNG

(Phụ lục 1 đính kèm)

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TRIỂN KHAI

1. Đối tượng học tập: Tất cả học sinh, sinh viên chính qui đang theo học tại trường.

2. Thời gian: thời gian tổ chức “Tuần sinh hoạt công dân của học sinh, sinh viên” như sau:

2.1. Đối với học sinh sinh viên năm 2 và năm 3: từ ngày 04/9 đến ngày 06/9/2024:

(Phụ lục 2 đính kèm về lịch cụ thể của từng khối lớp).

2.2. Đối với học sinh sinh viên năm nhất: từ ngày 16/9 đến ngày 20/9/2024:

(Phụ lục 3 đính kèm về lịch cụ thể của từng khối lớp).

3. Hình thức: Học trực tiếp tại hội trường AB.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học:

- Xây dựng kế hoạch tuần sinh hoạt công dân của học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng

Y tế Khánh Hòa năm học 2024 – 2025;

- Chuẩn bị và cử lãnh đạo phòng báo cáo chuyên đề “Quy chế, kế hoạch đào tạo, Nội

quy và Quy chế về công tác Học sinh, Sinh viên; Quy chế đánh giá kết quả rèn luyện; giới

thiệu chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập đối với học sinh, sinh viên; chính

3

sách học bổng khuyến khích học tập, công tác y tế trường học, bảo hiểm y tế bắt buộc năm

học 2024 – 2025”;

- Cập nhật lịch học tập tuần sinh hoạt công dân của học sinh, sinh viên Trường Cao

đẳng Y tế Khánh Hòa năm học 2024 – 2025 trên thời khóa biểu;

- Bố trí các phòng học để Nhà giáo chủ nhiệm tổ chức họp lớp theo quy định;

- Tham mưu Ban Giám hiệu quyết định Nhà giáo chủ nhiệm các lớp năm 1;

- Làm thư mời và liên hệ với các báo cáo viên liên quan đến các chuyên đề giảng dạy;

- Thực hiện các quy trình, các chứng từ, xác nhận số tiết báo cáo của các báo cáo viên

để phòng KH - TC có cơ sở để thanh toán;

- Phối hợp với phòng Kế hoạch – Tài chính hoàn thành thủ tục thanh toán cho Báo cáo

viên;

- Tổ chức cho học sinh sinh viên viết bài thu hoạch;

- Phối hợp các phòng chức năng, đoàn thể để đảm bảo việc thực hiện kế hoạch;

2. Phòng Tổ chức – Hành chính:

- Đón tiếp báo cáo viên;

- Chuẩn bị trang thiết bị âm thanh, máy tính phục vụ dạy học trực tiếp tại hội trường AB

với số lượng 250 chỗ ngồi cho học sinh, sinh viên;

- Trang trí hội trường AB với tiêu đề:

- Đăng lên website nhà trường Tuần sinh hoạt công dân của học sinh, sinh viên Trường

Cao đẳng Y tế Khánh Hòa năm học 2024 – 2025

3. Phòng Thanh tra – Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục: chuẩn bị và trình bày

nội dung Quy chế thi kết thúc môn; phổ biến các quy định, quy trình của nhà trường.

4. Phòng Kế hoạch Tài chính:

- Tham mưu Ban Giám hiệu nhà trường hình thức thanh quyết toán cho báo cáo viên để

phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học chủ động làm việc và thông báo cho các báo

cáo viên.

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

TUẦN SINH HOẠT CÔNG DÂN CỦA HỌC SINH, SINH VIÊN

NĂM HỌC 2024 – 2025

Khánh Hòa, ngày 04  – 06/9 năm 2024

4

- Chuẩn bị và trình bày nội dung văn bản quy định mức thu học phí của nhà nước;

5. Đoàn Thanh niên:

- Trình bày chuyên đề theo phân công kế hoạch;

- Cử đội xung kích duy trì trật tự của các buổi học.

6. Các khoa:

- Khoa Khoa học cơ bản: Giảng dạy chuyên đề “Chỉ thị số 21-CT/TW, ngày 4/5/2023 của

Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045; Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh năm 2024 Về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên tỉnh Khánh Hoà tiên phong, gương mẫu, có

đạo đức cách mạng trong sạch, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín đáp

ứng yêu cầu nhiệm vụ”.

- Thông báo cho Nhà giáo chủ nhiệm nhắc nhở học sinh, sinh viên các lớp tham gia đầy

đủ và đảm bảo đúng kế hoạch của nhà trường; Nhà giáo chủ nhiệm năm 1 tổ chức họp lớp

theo lịch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuần sinh hoạt công dân của học sinh, sinh viên Trường

Cao đẳng Y tế Khánh Hòa năm học 2024 – 2025, đề nghị các Phòng, khoa, bộ môn nghiêm

túc triển khai.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Đảng uỷ;

- Ban Giám hiệu;

- Các Phòng, Khoa;

- Đoàn Thanh niên;

- Đăng website;

- Lưu VT, QL ĐT&NCKH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Thành

		2024-08-26T15:13:43+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thành<tnthanh.cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T15:55:38+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T15:55:39+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T15:55:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T15:55:47+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!